EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

Contratação SISLOG nº 112278, Processo SEI! nº 202500005002847

 

 

 

 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Aquisição de café à vácuo 500g e açúcar cristal 2 kg.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 266.573,20 (duzentos e sessenta e seis mil e quinhentos e
setenta e três reais e vinte centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 28/05/2025 - 08:00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

1. PREÂMBULO

1.1.  Torna-se público que a SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  -  SEAD, realizará licitação, na

[...]

Data e horário de início da sessão pública: 28/05/2025 - 08:00 (horário de Brasília).

2.5.  Data e horário de início da fase de lances: 28/05/2025 - 08:00 (horário de Brasília).

2.6. Modo de disputa: Aberto.

2.7.  Valor total estimado da contratação:  R$ 266.573,20 (duzentos e sessenta e seis mil e quinhentos e
setenta e três reais e vinte centavos).

2.8.  Critério de Julgamento:  Menor Preço  por  Item,  conforme tabela constante abaixo, facultando-se ao
licitante a participação em quantos itens/lotes forem de seu interesse.  Caso esta licitação contenha
itens/lotes de participação reservada a ME/EPP, tal informação constará nas informações do respectivo

[...]

Participação Ampla Participação com Cota Resevada

Local de
Entrega

Secretaria de Estado da Administração -
SEAD (almoxarifado - Jd. Novo Mundo)

Diferença
Mínima R$ 0,70 (setenta centavos)

Valor
Unitário

R$ 27,62 (vinte e sete reais e sessenta e dois
centavos)

Valor Total
R$ 193.892,40 (cento e noventa e três mil,
oitocentos e noventa e dois reais e quarenta
centavos)

 

Descrição do item 002
Código 9 - Café, torrado (a) e moído (a), embalado à
vácuo.

Período
(Meses) 1

Quantidade 2340

Unidade pacote c/ 500 gramas

Participação Cota Reservada para ME/EPP

Local de
Entrega

Secretaria de Estado da Administração -
SEAD (almoxarifado - Jd. Novo Mundo)

Diferença
Mínima R$ 0,70 (setenta centavos)

Valor
Unitário

R$ 27,62 (vinte e sete reais e sessenta e dois
centavos)

Valor Total R$ 64.630,80 (sessenta e quatro mil,
seiscentos e trinta reais e oitenta centavos)

 

Descrição do item 003
Código 13 - Açucar, cristal.

Período
(Meses) 1

Quantidade 1000

Unidade pacote c/ 2 quilograma

Participação Exclusiva ME/EPP

Local de
Entrega

Secretaria de Estado da Administração -
SEAD (almoxarifado - Jd. Novo Mundo)

Diferença
Mínima R$ 0,24 (vinte e quatro centavos)

Valor
Unitário R$ 8,05 (oito reais e cinco centavos)

Valor Total R$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais)

    2.8.1. A planilha de composição de custos, caso aplicável à presente contratação, virá como anexo deste
Edital.

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente cadastrados no Sistema de

[...]

física, mental e social, além da capacitação para desempenhar funções de maneira eficiente e segura. Dessa
forma, o fornecimento de café se insere no rol de iniciativas que visam promover um ambiente de trabalho
mais produtivo e acolhedor.

5.5.  A SEAD possui uma estrutura administrativa com aproximadamente 2.800 (dois mil e oitocentos)
servidores, distribuídos entre 81 (oitenta e uma) unidades administrativas e Vapt Vupt. Nesse contexto, a
contratação pretendida objetiva garantir a continuidade do fornecimento de café, com e sem açúcar,
atendendo tanto ao público interno quanto ao público externo, em conformidade com as quantidades e